— & horrenti tunicam non reddere servo.

¶ Hinc quia frigus sæpe à timore proficiscitur, fit ut horrore accipiatur pro timeo. Virg. lib. 3. Georg.

Nec vanos horret strepitus.

Liv. 2. ab Urbe, Consules quoque Romani nihil præterea aliud quam suas vires, sua arma horrebant. ¶ Horrore item tremere significat. Columell. lib. 4. cap. 1. Sed frigoribus hyemis intolerabiliter horrent. ¶ Item asperum esse, quoniam corpora quæ horrent, aspera redduntur. Virg. 11. Æneid.

— tum latè ferreus hastis

Horret ager.

¶ Similiter horrente, est stupere, mirari. Idem lib. 3.

Horrendum, ac dictu video mirabile monstrum.

¶ Construitur hoc verbum modò absolutè. Terent. in Eunuch. Tots horrore. Modò cum dativo. Plinius in Panegyr. Nevo jam patens filio, nisi fragilitatis humanæ vices horret. Modò, cum ablativo, mediante præpositione: ut apud Lactantium lib. 6. Nam de mortis generibus horret animus recordari, quum immanum bestiarum ultra ipsam mortem carnificina sacerdot. Modò cum accusativo. Virg. lib. 3. Georg.

— nunquam custodilus illis

Nocturnum stabulis furem, incurvisque luporum,

Aut impacatos à tergo horribis Iberos.

¶ Hujus verbi composita sunt, Abhorreo, cohorteo, exhorteo, inhorreo, & perhorreo: quæ vide suis locis.

Horrēco,

¶ Primus officii gradus parentibus, secundus pupillis, tertius clementibus, quartus hospitibus: Gellius cap. 13. lib. 5. ubi plura. ¶ Holi-
pes item pro peregrino accipitur. Terent. in Andr. Nunc me hospitem lites sequi, quam hic mihi sit facile atque utile. Aliorum exempla commovent. Cic. Acad. 1. Nam nos in nostra urbe peregrinantes, errantesque tanquam hospites, tui libri quasi domum deduxerunt: ut possemus aliquando qui, & ubi essemus agnoscere. Eodem modo pro quolibet ignoto aliquando ponitur. Pers. sat. 2.

— hac clare & ut audiat hospes.

Dicit autem Persius mentem bonam & fidem precantes clare à diis petere, ut omnis præteriens & ignotus audiat: cetera verò clamet occultè. ¶ Sunt qui putent hoc nomen esse omnis generis, quod numero plurali interdum legamus neutrum genus hospita, ut apud Virg. 3. Aeneid.

— quo tutior hospita lustres

Aequora.

Sed verisimilium est, hoc esse ab adjectivo hospitus, a, um, cuius etiam fœmininum sibi invenitur in singulari numero: ut, Avis hospita, apud Stat. 1. Achil. & Navis hospita, apud Ovid. 1. Fast. & Terra hospita, apud Virg. 3. Aeneid. ¶ Hujus compositum est Inhospitus, a, um, de quo suo loco.

Hospitā, x, quæ aliquem hospitio excipit, aut excipitur. { ἡγονος ζωνάρι. εἰδόξη, ξεν. GALL. Hostesse. ITAL. Hostessa. GERM. Ein wirtsein oder gastfrevo. HISP. La huespeda assi. ANGL. An hostes, the good-wife of an house. } Cic. 4. Verr. Contemnere etiam signum illud Himeræ jam videbatur, quod eum multò magis figura & lineamenta hospitæ delectabant. ¶ Accipitur etiam pro peregrina. Terentius in Andr. Num illi molestæ quippam hæ sunt nuptiæ, propter hujuscem hospita consuetudinem.

Hospitū, ii: Domus quæ gratis liberaliterque venienti hospiti patet. { γέλον μαλόν. ξενία, ξενικός. GALL. Logis pour les étrangers, hôtelerie, auberge. ITAL. Hospitale, allegiamento, hospitio. GERM. Ein herberg/wirtshaus. HISP. Albergo, hospederia por amistad. ANGL. A lodging, or inn. } Liv. lib. 2. Ibi benignè excepti, divisique in hospitia, curatis vulneribus. Sciendum antiqui instituti fuisse, ut hospitii necessitudo non modò inter privatos, sed etiam inter populos contraheretur: quod genus amicitiae Græci και ξενια, Latini hospitiū publicum vocaverunt. Nam quod hospitium inter privatos contrahebatur, Græcè ιδιογνία, Latinè privatum hospitium dicebatur: cuius erat nota, pignusque tessera hospitalis, ut ille apud Plautum ait in Pænulo, Deum hospitalē & tesseram mecum ferio. Liv. lib. 37. Nihil nobis tota nostra actione, p. c. neque difficilius, neque molestius est, quam quod cum Eumene nobis disceptatio est: cum quo uno maximo regum, & privatum singulis, & (quod magis nos moveat) publicum civitati nostræ hospitium est. Budæus. Hospitium item familiaris quædam amicitia est, vel mihi hospitandi apud illum, vel illi apud me. Cic. Fuit mihi cum illo vetus hospitium. Idem 4. Verr. Dixit hoc idem M. Lucullus se de his Dionis incommodis pro hospitio, quod sibi cum eo esset, jam antè cognovisse. ¶ Hinc & ædes quæ publicè parantur ad egenos recipiendos, hospitia non ineptè possunt appellari: quæ vulgo vocant Hospitalia, ξενοδοχεῖα. Quæ verò viatoribus, peregrinisque mercede patent, cauponæ, diversoriæque vocantur.

Hospitolum, diminut. Ulpianus in l. si verd, §. idem, ff. de iis qui dece. Idem erit dicendum, & si quis amicis suis modica hospitiola distribuerit.

Hospitālis, e, adject. Quod est hospitis, sive quod ad hospitem pertinet. { ξενικός. GALL. Appartenant ou servant à loger. ITAL. Pertinente ad albergo. GERM. Das zu den gesten gehört. HISP. Cosas perteneciente al albergo, o hospederia. ANGL. Pertaining to lodging. } Livius lib. 1. Excepit benignè ab ignatis confiliis, quum post cœnam in hospitate cubiculum deductus esset. Et lib. 2. Alii prof. eti donos nuntiū hospitalium beneficiorum: multos Romæ hospitium, urbique charitas tenuit. ¶ Accipitur item hospitalis, pro liberali & facilis ad suscipiendum hospites hospitio. { ξενός, φιλοξενός. GALL. Qui est courtois & prompt à loger & recevoir les étrangers. ITAL. Corteze & liberale nell' allogiare & ricevere gli forestieri. GER. Gastfrey. HISP. Hospitable, liberal para hospedar los estrangeros. ANGL. Courteous, ready to lodge, give lodging or receive strangers. } Cic. 3. Verr. Homo qui semper hospitalissimus, amicissimusque nostrorum hominum existimatus esset, noluit videri ipsum illum Rubrum invitus in domum suam recepisse. ¶ Hospitalis Deus, dictus est Jupiter, quod in ejus tutela hospites esse credebantur. ξενός. ¶ Hujus compositum est Inhospitalis, hoc est, avarus, cuius dominus hospitibus non patet. ξενός. Item locus inhospitalis, ad quem hospitibus non patet accessus. ¶ Hospitalia aurem numerant illa: Xenodochium, orphanotrophium, brephotrophium, berthotrophium nosocomium, gerontocomium, prochotrophium (corruptè tocotrophium) leprosatium, eleemosynarium, de quibus vide suis locis. ¶